Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

"PRIMA MINEIRAE CYRIAT

inDICAÇÃO Nº. 1645 zozz “ |

Excelentíssimo Senhor a

Juliano Vasconcelos Gonçalves L-m j 19l92 ' QK

Presidente da Câmara Municipal de Mariana. Lj[] /

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Alves Bento, a seguinte indicação: Melhorias

iluminação ( de preferência LED) em toda extensão da rua Cafundão, no bairro Santa

Rita de Cássia

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia

Insta salientar, que este pedido, faz-se necessário, pois, visa a segurança dos

usuários que ali transitam,já que a referida rua não possui iluminação deixando-a

assim muito escura, peço a instalação de postes com luminárias LED, pois estes,

possuem maior fluxo luminoso, possibilitando uma melhor iluminação dos

logradouros e vias públicas. Ressalto que este é um pedido dos residentes e

utilitários da localidade.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIAN+
APBROVADO POR UNANIMIDADE Atenciosamente,

"Versador Secretáric
Pedro Ullsaes Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura; 2021/2024

E-mmail: gabinetepedrinhosalete

Mariana, 21 de Dezembro de 2022.